
 
 

 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smsm.lt, https://smsm.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų 

asociacijai 

Nevalstybinių ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

asociacijai  

Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

mokytojų asociacijai 

Lietuvos mokyklų vadovų asociacijai 

Lietuvos savivaldybių asociacijai  

 

 2024-    -     Nr.       

Į        

DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO ĮSAKYMO PAKEITIMO PROJEKTO 

DERINIMO 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia derinti 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. rugsėjo 4 d. įsakymo Nr. V-1142 „Dėl Ikimokyklinio ugdymo programos gairių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas).  

Įsakymo projektu keičiamas Ikimokyklinio ugdymo programos gairių (toliau – Gairės) 

18 punktas, kuriuo nurodoma, kad vaiko pasiekimai nuo gimimo iki šešerių metų yra pateikiami 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi pasiekimų apraše (toliau – Pasiekimų aprašas), kurio priedu 

papildomos Gairės. 

Pasiekimų aprašo paskirtis – padėti mokytojams, švietimo pagalbos specialistams, tėvams geriau 

pažinti kiekvieną vaiką, atpažįstant jo stiprybes, mažiau išplėtotus gebėjimus, tikslingai skatinant vaiko 

ūgtį ir užtikrinant optimalų kiekvieno vaiko augimą ir sklandų perėjimą į priešmokyklinį ugdymą. 

Pasiekimų aprašas yra skirtas ir tėvams, nes padeda stebėti ir suprasti savo vaiko pažangą bei tikslingiau 

dalyvauti jo ugdymosi procese.  

Su visuomene konsultuojamasi Įsakymo projektą skelbiant Teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS), kur pastabas ir pasiūlymus gali teikti visi suinteresuoti asmenys ir institucijos. Pastabas ir 

pasiūlymus prašome pateikti el. p. Ginvile.Jekentiene@smsm.lt per 10 darbo dienų nuo dokumento 

paskelbimo TAIS dienos. 

Įsakymo projektą parengė Ministerijos Ugdymo departamento (direktorė Jolanta Navickaitė, tel. 

8 615 68 085, el. p. Jolanta.Navickaite@smsm.lt) vyresnioji patarėja Laimutė Jankauskienė, tel. 

+370 600 10 715, el. p. Laima.Jankauskiene@smsm.lt, Ugdymo programų skyriaus vyriausioji 

specialistė Ginvilė Jekentienė, tel. +370 666 33 188, el. p. Ginvile.Jekentiene@smsm.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 1 lapas. 

2. Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašas, 29 lapai.  

 

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras                                                                 Ramūnas Skaudžius 

 

 
L. Jankauskienė, tel. +370 600 10 715, el. p. Laima.Jankauskiene@smsm.lt 

G. Jekentienė, tel. +370 666 33 188, el. p. Ginvile.Jekentiene@smsm.lt 

mailto:Ginvile.Jekentiene@smsm.lt
mailto:Laima.Jankauskiene@smsm.lt
mailto:Ginvile.Jekentiene@smsm.lt
mailto:Laima.Jankauskiene@smsm.lt

